
 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 17.11.2022 № 4205 «О проведении аукциона на право за-

ключения договора о комплексном развитии территории по инициативе 

мэрии города Новосибирска в границах ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, 

Журинского спуска в Центральном и Дзержинском районах» 

 

 

В соответствии со статьей 46.11 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального 

закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный ко-

декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»), статьей 18 

Федерального закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градо-

строительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», 

постановлением мэрии города Новосибирска от 25.05.2020 № 1649 «О комплекс-

ном развитии территории по инициативе мэрии города Новосибирска в границах 

ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, Журинского спуска в Центральном и Дзержин-

ском районах», на основании решения комиссии по комплексному развитию тер-

риторий города Новосибирска (протокол от 27.02.2023 № 8, пункт 3), 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 17.11.2022 № 4205 «О проведении аукциона на право заключения договора о 

комплексном развитии территории по инициативе мэрии города Новосибирска в 

границах ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, Журинского спуска в Центральном и 

Дзержинском районах» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска 

от 09.12.2022 № 4442) следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «200000000 (двести миллионов)» заме-

нить словами «50000000 (пятьдесят миллионов)». 

1.2. В графе 3 строки 29 таблицы приложения 1 к существенным условиям 

договора о комплексном развитии территории по инициативе мэрии города Ново-

сибирска в границах ул. Ипподромской, ул. Фрунзе, Журинского спуска в Цен-

тральном и Дзержинском районах цифры «70280» заменить цифрами «2980». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     14.03.2023  №       1137    

 



2 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чичкань 

2275437 

УСиИО 


